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Wstęp 

 

W jakim celu zostały wprowadzone „Standardy ochrony małoletnich” i co zawierają ?  

 

Krzywdzenie dzieci jest niepokojącym problemem, który coraz częściej występuje we 

współczesnym świecie. Jednym z najważniejszych celów działania naszej szkoły jest 

chronienie Was przed różnymi formami przemocy, przeciwdziałanie wszelkiej dyskryminacji 

oraz budowanie w niej bezpiecznego i przyjaznego środowiska.  

 

Najważniejszą zasadą wszystkich działań podejmowanych przez pracowników szkoły 

jest działanie dla dobra dziecka i w jego najlepszym interesie. Dlatego też dokument ten 

został skonstruowany jako zbiór zasad i procedur postępowania, z których możecie skorzystać                 

w sytuacjach zagrożenia Waszego bezpieczeństwa lub podejrzenia czy przypuszczenia, że 

takie sytuacje Wam zagrażają.  

 

 

 

Rozdział I 

Standardy ochrony małoletnich 

 

STANDARD I 

POLITYKA 

 

W tym dokumencie znajdziecie między innymi informacje co to jest krzywdzenie 

dziecka; jak i gdzie zgłaszać gdy Tobie lub innemu dziecku dzieje się krzywda. Określa on 

także jakie zachowanie między personelem szkoły, a dziećmi oraz między uczniami są 

dozwolone, a jakich należy unikać. 

 Znajdziecie tu również informację o zasadach bezpiecznego korzystania z Internetu               

i mediów elektronicznych (załącznik 2). 

Dokument udostępniono na stronie internetowej szkoły i znajduje się do wglądu                  

w sekretariacie, w pokoju nauczycielskim oraz na tablicy ogłoszeń.  
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STANDARD II  

PERSONEL 

 

W celu zapewnienia Wam poczucia AKCEPTACJI, SZACUNKU  oraz 

BEZPIECZEŃSTWA pracownicy szkoły są edukowani jak reagować w sytuacjach, gdy 

małoletni są krzywdzeni.  

 W ramach realizacji Programu Wychowawczo- Profilaktycznego organizujemy różne 

działania edukacyjne oraz wychowawcze, które mają na celu zapobiec pojawianiu się 

negatywnych zjawisk w środowisku szkolnym. Do działań zaliczamy m.in.: konkursy, zajęcia 

z wychowawcą, pedagogiem szkolnym oraz pedagogiem specjalnym, spotkania                               

z zaproszonymi specjalistami z zewnątrz oraz spektakle profilaktyczne.  

 

 

 

STANDARD III 

 PROCEDURY 

 

W naszej szkole istnieją specjalne zasady, które informują krok po kroku jakie działania 

należy wdrożyć w sytuacji  krzywdzenia dziecka lub podejrzenia krzywdzenia dziecka ze 

strony personelu, osób obcych, ze strony członków rodziny raz ze strony rówieśników. 

W budynku szkoły na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej  naszej szkoły Wy i Wasi 

rodzice znajdziecie informacje o instytucjach niosących pomoc dziecku i rodzinie. 

 

 

STANDARD IV  

MONITORING 

 

Co roku dokument będzie analizowany i modyfikowany do aktualnych przepisów prawa, do 

sytuacji i potrzeb z nich wynikających, które pojawiać się będą w szkole. 
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Rozdział II 

 

Objaśnienie terminów 

 

 Dzieckiem jest każda osoba do ukończenia 18. roku życia. 

 Przez krzywdzenie dziecka powinniście rozumieć zamierzone lub niezamierzone 

działanie osoby dorosłej lub innego dziecka, które ujemnie wpływa na Wasz rozwój 

fizyczny lub psychiczny. 

 

 

 

Rozdział III 

Rozpoznawanie i reagowanie na czynniki ryzyka krzywdzenia dzieci 

 
 Każdy pracownik szkoły czuwa nad Waszym bezpieczeństwem. W przypadku, gdy 

dziecku dzieje się krzywda- zwraca uwagę i niezwłocznie informuje dyrektora o 

zaistniałej sytuacji.  

 Przemocy możecie doświadczyć ze strony innych uczniów, rodziców lub 

opiekunów, osób trzecich (osób, z którymi miałaś/-łeś kontakt czy pracowników 

szkoły). 

 Zasady bezpiecznych relacji personel – dziecko i dziecko – dziecko ustalone w 

szkole znajdują się w załączniku nr 1. 

 Wyodrębnia się  4 formy krzywdzenia: 

o Przemoc fizyczna- popychanie, szczypanie, kopanie, policzkowanie, 

duszenie, bicie otwartą ręką, pięścią lub przedmiotami, 

o Przemoc psychiczna- poniżanie, wyzywanie, wyśmiewanie, ośmieszanie,                               

odtrącanie, wytykanie z powodu odmienności, 

o Wykorzystanie seksualnie- naruszanie sfery intymnej dziecka tj.: zmuszanie do 

robienia nagich zdjęć/ filmów lub ich oglądania, 

o Zaniedbywanie- niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizycznych                          

i psychicznych dziecka lub nierespektowanie jego podstawowych praw, tj.: 

zaniedbanie higieniczne, niedożywanie, brak zapewnionej opieki lekarskiej,  

nieprawidłowy do pory roku  ubiór, nie posyłanie dziecka do szkoły, 
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zaniedbywanie higieniczne, niedbanie o higienę snu, pozostawianie dziecka 

bez opieki w godzinach wieczornych. 

 

Rozdział IV 

Procedury interwencji w przypadku krzywdzenia dziecka 

 

W przypadku, gdy Tobie lub dla innego dziecka dzieje się krzywda i doświadcza 

którejś z wymienionych wyżej form krzywdzenia należy zawiadomić: wychowawcę, 

pedagoga szkolnego, psychologa szkolnego lub dyrektora szkoły. Wówczas stosownie do 

zgłoszonej sytuacji zostanie uruchomiona odpowiednia procedura. 

 

Rozdział V 

Zasady ochrony wizerunku dziecka 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa szkoła zapewnia najwyższe standardy 

ochrony Twoich danych osobowych i Twojego wizerunku.  

Rodzic lub opiekun prawny na początku roku szkolnego wyraża pisemną zgodę na 

publikację Twojego wizerunku na szkolnej stronie na portalu Facebook oraz na szkolnej 

stronie internetowej. W każdej chwili jest możliwość zmiany decyzji dotyczącej publikacji 

wizerunku dziecka.  

 

RozdziałVI 

Zasady dostępu dzieci do Internetu 

 Szkoła, zapewnia Ci dostęp do Internetu i jest zobowiązana podejmować 

działania zabezpieczające przed dostępem do treści, które mogą stanowić 

zagrożenie dla Twojego prawidłowego rozwoju. Na urządzeniach cyfrowych                 

z dostępem do Internetu jest zainstalowanie i aktualizowanie oprogramowanie 

zabezpieczające.  

 Na terenie szkoły dostęp dziecka do Internetu możliwy w obecności nauczyciela  

na zajęciach. 

 W szkole uczestniczycie w zajęciach przygotowujących Was do bezpiecznego 

korzystania z Internetu. 
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Rozdział VII 

Monitoring stosowania Polityki 

 

Pedagog szkolny ma za zadanie analizować efektywność działania dokumentu. W razie 

potrzeby ochrony dzieci przed krzywdzeniem dyrektor szkoły wprowadza do Polityki 

niezbędne zmiany i ogłasza pracownikom szkoły, dzieciom i ich opiekunom nowe brzmienie 

Polityki.  

 

 

Rozdział VII 

Przepisy końcowe 

 Polityka wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia. 

 Dokument udostępniono na stronie internetowej szkoły i znajduje się do wglądu                      

w sekretariacie, w pokoju nauczycielskim oraz na tablicy ogłoszeń.  

 

Załącznik 1 

 

Zasady bezpiecznych relacji personelu Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II                     

w Rydzewie  z dziećmi 

 

Zasady bezpiecznych relacji personelu z dziećmi obowiązują wszystkich pracowników 

pedagogicznych oraz  pracowników niepedagogicznych. Personel powinien traktować Was                

z szacunkiem oraz uwzględniać Waszą godność i potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie 

przemocy w jakiejkolwiek formie.  

Relacje personelu z dziećmi: 

 Działania podejmowane wobec Was powinny być adekwatne do sytuacji, bezpieczne, 

uzasadnione i sprawiedliwe. 

 Nikt nie może Was bić, szturchać, popychać, zawstydzać, upokarzać, lekceważyć, 

obrażać ani dotykać w sposób, który może być uznany za nieprzyzwoity lub 

niestosowny.  

 Osobom dorosłym pracującym w szkole nie wolno używać wobec Was wulgarnych 

słów, gestów i żartów, czynić obraźliwych uwag, kierować wypowiedzi dotyczących 
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aktywności bądź atrakcyjności seksualnej oraz wykorzystywać władzę lub przewagę 

fizyczną nad Wami (zastraszanie, przymuszanie, groźby). 

 Osoba dorosła pracująca w szkole nie może Wam proponować alkoholu, wyrobów 

tytoniowych ani nielegalnych substancji, jak również używać ich w Waszej obecności.  

 Jeśli czujesz się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, wobec konkretnego zachowania 

czy słów osób dorosłych pracujących w szkole, możesz o tym powiedzieć 

nauczycielowi lub zaufanej osobie w szkole i możesz oczekiwać odpowiedniej reakcji 

i/lub pomocy.  

  Pracownicy szkoły nie mogą zapraszać Was do swojego miejsca zamieszkania ani 

spotykać się z Wami poza godzinami pracy. Obejmuje to także kontakty  poprzez 

prywatne kanały komunikacji (prywatny telefon, e-mail, komunikatory, profile                   

w mediach społecznościowych).  

 Właściwą formą komunikacji nauczyciela z Wami lub Waszymi rodzicami lub 

opiekunami poza godzinami pracy są kanały służbowe (e - dziennik, e-mail i telefon 

służbowy). 

 

Zasady bezpiecznych relacji dziecko - dziecko w Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła 

II w Rydzewie 

 
 Traktuj kolegów/koleżanki z należytym szacunkiem.  

  Słuchaj innych, gdy mówią, nie przerywaj innym, gdy się wypowiadają. 

  Pamiętaj, że każdy ma prawo do wyrażania swojego zdania, myśli i przekonań, jeśli 

nie naruszają one dobra osobistego innych osób. Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa 

obowiązujących w szkole (nie narażaj  na niebezpieczeństwo).  

 Konflikty rozwiązuj w sposób pokojowy:  

o Wycisz się, uspokój, zatrzymaj niepotrzebną kłótnię, zanim stracisz nad sobą 

kontrolę, a konflikt się tylko nasili.  

o  Powiedz co według Ciebie jest problemem, co jest przyczyną 

nieporozumienia, czego oczekujesz (komunikaty JA). 

o Słuchaj co mówi druga osoba, jakie są jej odczucia, czego ona oczekuje                         

i podsumuj, to co usłyszałeś/usłyszałaś.  

o Upewnij się, że Twój rozmówca powiedział wszystko odnośnie swoich 

odczuć. 

o Wymyślcie rozwiązanie, które będzie satysfakcjonujące dla Was obojga. 
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o Pamiętaj! Jeśli nie uda się Wam rozwiązać konfliktu, zawsze możecie zwrócić 

się o pomoc do nauczyciela.  

 Nie bądź obojętny gdy komuś dzieje się krzywda, zawsze poinformuj o tym 

nauczyciela.  

 Szkoła jest wspólnotą - nie stwarzaj sytuacji, w których Twoi koledzy/koleżanki 

czuliby się celowo pomijani, izolowani. 

 Nie wolno Ci bić, szturchać, popychać ani w jakikolwiek sposób naruszać 

integralności fizycznej innego dziecka.  

 Szanuj przestrzeń intymną swoich kolegów i koleżanek. Nigdy nie dotykaj 

kolegi/koleżanki w sposób, który może być uznany za nieprzyzwoity lub niestosowny.  

 Nie wolno Ci przezywać, wyśmiewać, obgadywać, ośmieszać, zawstydzać, upokarzać, 

lekceważyć i obrażać innych uczniów.  

 Nie wypowiadaj się w sposób obraźliwy o rodzicach Twoich kolegów i koleżanek.  

  Nie zwracaj się w sposób wulgarny do innych.  

 Pamiętaj, że żarty, które nie bawią drugiej osoby, nie są żartami i taką zabawę słowną 

natychmiast przerywaj. 

 Bądź tolerancyjny - szanuj odmienny wygląd, przekonania, wierzenia, poglądy 

innych. 

  Szanuj prawo innych do prywatności, nie przeglądaj prywatnych rzeczy.  

 Nie wolno Ci nagrywać ani rozpowszechniać wizerunku kolegi/koleżanki bez jego/jej 

wyraźnej zgody.  

  Szanuj rzeczy osobiste i mienie kolegów/koleżanek. 

 Jeśli chcesz pożyczyć jakąś rzecz od kolegi/koleżanki, zapytaj.  

 Nie namawiaj innych do krzywdzenia. 

  Nie przynoś do szkoły niedozwolonych substancji, nie zachęcaj innych do ich 

stosowania.  
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Załącznik 2 

Zasady bezpiecznego korzystania z internetu i mediów elektronicznych w Szkole 

Podstawowej w im. św. Jana Pawła II w Rydzewie 

 W trakcie lekcji osobiste urządzenia elektroniczne powinny być wyłączone lub 

wyciszone. 

  Sieć szkolna jest monitorowana, tak, aby możliwe było zidentyfikowanie sprawców 

ewentualnych nadużyć. 

 Nauczyciel informatyki systematycznie kontroluje czy na urządzeniach z dostępem do 

Internetu nie znajdują się niebezpieczne treści. 

   Nauczyciel czuwa nad Waszym bezpieczeństwem podczas korzystania z Internetu             

w trakcie zajęć. Przekazuje Wam informację o zasadach bezpiecznego korzystania                 

z sieci.  

 W szkole jest możliwość systematycznego uczestnictwa w zajęciach promujących 

bezpiecznie korzystanie z Internetu.  
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